1至 2年 1,330,840.58 482,671.77

2至 3年 441,123.89 154,003.60

3年以上 75,173.60 136,749.00

合   计   37,179,032.46  8,756,643.34

（三十五）现金流量表补充资料

1、 现金流量表补充资料

变更前：

单位：元

经营性应收项目的减少

（增加以“－”号填列）  -63,392,271.42   -15,685,120.18

经营性应付项目的增加

（减少以“－”号填列）  27,028,420.75   -2,390,752.54

 公告编号：2019-088

经营活动产生的现金流

量净额  -22,796,831.87  -5,604,768.44

变更后：

单位：元

项   目 本期发生额 上期发生额

经营性应收项目的减少

（增加以“－”号填列）  -70,918,656.42   -15,685,120.18

经营性应付项目的增加

（减少以“－”号填列）  31,020,685.75   -2,390,752.54

经营活动产生的现金流量

净额   -26,330,951.87  -5,604,768.44

八：其他重要事项

变更前：

分部报告：由于本公司收入及业绩主要源自环保水处理技术、设备及系统

的研发、设计与销售，并且本公司管理层仅对环保水处理技术、设备及系统的研

发、设计与销售业务进行评价，因此并无呈列分部分析。

变更后：

（一） 前期会计差错

1． 追溯重述法

2016 年度会计差错处理情况

会计差错更正的内容 处理程序 受影响的各个比较期间报表项目名称 累积影响数

2016 年已背书或已贴现未

到期银行承兑汇票终止确

认改为不终止确认

本项差错经公司二届十七次董事

会审议通过，本期采用追溯重述

法对该项差错进行了更正

调增 2016 年应收票据 7,526,385.00 元、

短期借款 3,534,120.00 元、应付账款

3,992,265.00 元

0

合计 — — 0

 公告编号：2019-088

2016 年度重大前期差错更正事项追溯计算的累积影响数合计 0元。

本公司已对上述差错进行了更正及重述。更正后，对 2016年报表影响如下：

（1）对 2016 年 12月 31日的资产负债表的影响：

报表项目 更正前 更正后 增加（+）或减少（-）

应收票据 2,086,984.70 9,613,369.70 7,526,385.00

短期借款 21,700,000.00 25,234,120.00 3,534,120.00

应付账款 33,186,767.46 37,179,032.46 3,992,265.00

（2）对 2016 年度利润表无影响。

（3）对 2016 年度股东权益变动表无影响。

九：补充资料

（二）净资产收益率和每股收益

变更前：

单位：元

   报告期利润

加权平均净资产收益

率

（%）

每股收益

基本每股收益

本年度 上年度 本年度 上年度

归属于公司普通股股东的净利润 22.37 45.62 0.26 0.76

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
22.05 39.28 0.26 0.66

 公告编号：2019-088

变更后：

  单位：元

报告期利润

加权平均净资产收益率

（%）

每股收益

基本每股收益

本年度 上年度 本年度 上年度

归属于公司普通股股东的净

利润
22.37 45.62 0.26 0.76

扣除非经常性损益后归属于

公司普通股股东的净利润
22.05 39.28 0.25 0.66

二、其他相关说明

除上述更正外，《2016 年年度报告》（公告编号：2019-067）其他信息披

露内容不变。公司将同时在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露更

正后的《2016年年度报告》（公告编号：2019-087）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。

特此公告！

江苏京源环保股份有限公司

董事会

2019 年 11 月 13 日